

بی توجهی تا کی؟!

تار سیبل را گرو گذاشتن!

حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکوت

انروزها اگرچه اکثریت بالاتفاق جامعه سواد خواندن و نوشتن درست‌وحسابی را نداشتند اما وقتی پای منبر موعظه بزرگترهای باسواد می‌نشستند حواس چهار گانه خود را جمع شنیده‌ها می‌کردند تا مویه‌مو به آن عمل کنند. در این میان اعتبار و قول و عهد بارزترین سرمایه‌های هر فرد بود که اگر سرش را می‌داد ذره‌ای از مرامش کاسته نمی‌شد و یکی از این موارد دادوستدهای بازار بود. همین چند روز پیش یکی از بازاریان کهنسال و فرهیخته که عمری پرپرکت و نزدیک یک قرن را سپری کرده است می‌گفت «صنت سال کف بازار حجره داشتم و دادوستدهایم با خرده‌فروشان به‌صورت دفتر و خط سیباقی و اکثرآ نسیه بود که این اواخر یعنی دهه چهل با توجه به وسعت معاملات و تعدد آن‌ها ناچار شدیم ضمن صدور فاکتور وجه آن را به‌صورت چک‌های نقدی یا مدت‌دار دریافت کنیم و شاید طرف بیست سال تعداد چک‌های بلامحل که در گاوصندوق ما باقی مانده و خاک می‌خورد به انگلستان یک دست هم نمی‌رسید اما اواخر سال نود با تعطیل شدن حجره به دلیل عدم توانایی و پا به سن گذاشتن من و نزدیک به یک کیلو چک برگشتی در گاوصندوق به‌جامانده بود که باید به خمیر کاغذ برای تبدیل می‌شد تا با آن ششانه تخم‌مرغ تولید کنند! آن زمان که چک و سفته وجود نداشت و اعتبار طرفین زبانی بود و معدودی اشخاص در مقابل دین خود تاری از سیبل گرو می‌گذاشتند، به عهد خود وفا می‌کردند اما به‌مرورزمان این ابزار هم خاصیت خودش را از دست داد تا مسئولان را ملزم به ایجاد چک جدیدی بنام صیادی کنند که همه راه‌ها برای بی‌اعتبار بودن آن بسته شود اما این سند به‌ظاهر معتبر هم امروز با پیامدهای ثبت نکردن با چالش مواجه شده است.» از سال ۱۳۱۱ بود که قانون تجارت تحت تأثیر قوانین و مقررات بین‌المللی و حقوق کشورهای پیشرو در این زمینه، اقدام به تصویب مقررات مربوط به حوزه صدور چک نمود؛ اما این ابزار در آغاز با استقبال لازم روبرو نشد چون جامعه ایرانی همچنان به قول و عهد و پیمان خود پایبند و وفادار بودند و تا رسیبل جایگه خود را داشت. تغییرات متعدد و ورود بعضی فرهنگ‌های مغایر و بیگانه به‌مرورزمان گروهی از تعهدات را تحت تأثیر خود قرار داد تا چک را هم با چالش عدم پرداخت مواجه سازد و درنهایت طی سال ۱۳۹۷ دستخوش تغییرات کند و جای خود را به صیادی بدهد. تا یک سند معتبر تجاری شود و در سامانه بانک مرکزی به ثبت برسد و با انظر قانونی حائز مزایایی گردد اما چک‌های طرح قدیم نیز با در نظر گرفتن بعضی محدودیت‌ها ازجمله پرداخت منحصر در شعبه صادرکننده دسته‌چک مواجه بود که بالطبع می‌تواند همسان چالش‌های قبلی را به همراه داشته باشد که نگرانی امروز پیرامون حوزه چک‌های صیادی است زیرا عدم ثبت آن‌ها عواقب و پیامدهای را به همراه خواهد داشت که در صدر آن‌ها ثبت نشدن در سامانه صیادی وعدم قابلیت وصول آن از بانک است که در زمانی می‌تواند قانونا مبلغ چک را پرداخت کند که مندرجات آن در سامانه صیادی ثبت‌شده باشد و در صورت ثبت نشدن چک، ارزش خود را به‌عنوان یک سند تجاری از دست‌داده و از امتیازات قانونی که برای چک صیادی منظور شده است محروم خواهد بود و تنها به‌عنوان رسید طلب عادی قابل استناد است. البته با کمی دقت در متن قوانین متوجه خواهیم شد که مقررات چک با توجه به اصل تجریدی بودن استناد تجاری این موضوع مشخص است که اصل بر لزوم پرداخت مبلغ چک است و اتفاقاتی که بین طرفین معامله رخ می‌دهد تأثیری بر پرداخت چک ندارد و مبلغ چک درهرصورت باید پرداخت شود مگر در موارد استثنا که ثبت نکردن صیادی آن یکی از این موارد می‌باشند و در این صورت چک یک سند عادی به‌حساب می‌آید و دارند آن باید با طرح دعوا در مراجع قضایی و سپس اثبات بر حقی بودن خود اقدام به استیفای طلب کند؛ اما از مزایای چک صیادی باید گفت درصورتی‌که موجودی حسابی که چک به آن متصل است کافی نباشند. بانک باید از سایر حساب‌های صادرکننده نزد همسان بانک که موجودی کافی دارند. مبلغ مندرج در چک را پرداخت کند. حامد محمدیان وکییل دادگستری دراین‌باره اینگونه گفته که «چک ارائه‌شده به بانک باید در سامانه موسوم به صیادی ثبت شده باشد. باید توجه شود که شرایط قانونی ثبت رعایت شود و مندرجات روی چک و اطلاعات ثبت‌شده در سامانه باید کاملا مطابقت داشته باشند. چراکه در زمان ارائه چک متصدی بانک موظف استند اطلاعات مندرج روی چک و اطلاعات ثبت‌شده در سامانه را با یکدیگر انطباق دهد و پس‌ازآن اقدام به پرداخت وجه چک نماید و چنانچه تعارضی میان این دو وجود داشت بانک قادر به پرداخت چک نیست. اگر به دلایلی دارند چک نتواند وجه آن را وصول کند. ناگزیر به طرح دعوی حقوقی و شکایت کیفری می‌شود.»
وسعت جوامع جهانی و کوچک شدن دنیا ازنظر انشراق اطلاعات ذی‌قیمت یکی از دلایل حضور بعضی بی‌اعتما‌دی‌ها در آن شده تا تعهدات را زیر سؤال ببرد و دیگر نتوان بدون توجه به استحکام بعضی ابزارهای امنیت سرمایه‌دست به معاملات سنگین زد زیرا امروز با گرو گذاشتن تاری از سیبل نمی‌شود دادوستدهای کلان را مدیریت کرد.

گزارش

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و هیات همراه با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.

رئیس دفتر سیاسی حماس در این دیدار گزارشی از

رئیس جمهور با بیان اینکه آرایش فرهنگی نیروها و دستگاه‌های فرهنگی کشور با حجم و میزان تهاجم و شبیخون فرهنگی دشمن متناسب نیست، بر ضرورت توجه ویژه به مسئله تولید محتوا و تولید کالاها و محصولات فرهنگی تأکید کرد. سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور که دیروز برگزار شد، با تأکید بر ضرورت تلاش برای تقویت و کارآمدی بیشتر این شورا و همچنین برگزاری منظم جلسات آن در سطح کشور، استان‌ها و شهرستان‌ها، نفس برگزاری جلسات شورای فرهنگ عمومی کشور را برای هم‌اندیشی و هم‌گرایی صاحب‌نظران و متولیان فرهنگ کشور مهم و اثرگذار دانست.

رئیس جمهور در این جلسه که به صورت ویدئو کنفرانسی و با حضور روسای شوراهای فرهنگ عمومی استان‌های سراسر کشور برگزار شد، ایجاد ساز و کارهای لازم در راستای ضمانت اجرایی مصوبات و همچنین پیگیری دلایل و چرایی اجرایی نشدن برخی مصوبات این شورا را از جمله راهکارهای تقویت و افزایش کارآمدی شورای فرهنگ عمومی کشور بر شمرد.

رئیس‌ی با بیان اینکه دولت ایجاد پشتوانه مالی برای شورای فرهنگ عمومی و تخصیص اعتبار برای تحقق اهداف شورا را موثر می‌داند، تأکید کرد: در عین حال باید بررسی شود موفقیت نهادهایی که موضوع فرهنگ از جمله ماموریت‌های آنهاست و اعتبارات لازم را دریافت و هزینه کرده‌اند، به چه میزان بوده است!

سیاست‌روز

تأکید رهبر انقلاب در حمایت ایران از نیروهای مقاومت فلسطین در مقابل صهیونیست‌ها

آخرین تحولات غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و همچنین تحولات کرانه باختری بیان کرد. رهبر انقلاب اسلامی نیز با قوددانی مجدد از صبر و استقامت مردم استوار غزه و اظهار تاسف شدید از جنایات

رئیس جمهور:

آرایش فرهنگی با حجم تهاجم دشمن متناسب نیست

وی در ادامه استفاده از ظرفیت اتاق‌های فکر و اندیشه‌روز در جهت اصلاح ساختار فرهنگ و تدوین نظریه‌های فرهنگی را از ضرورت‌های امر فرهنگ در کشور دانست و با بیان اینکه الگوی کار قرار گاهی، برای شورای فرهنگ عمومی کشور الگوی مناسبی است، بر توجه به تقسیم کار و مردمی‌سازی فرهنگ به جای تصدی‌گری از سوی این شورا تأکید کرد.

رئیس‌ی در ادامه با تأکید بر اهمیت ضمیمه کردن فرهنگ دفاع مقدس به فرهنگ عمومی کشور و انتقال این فرهنگ به عصرها و نسل‌های پیش‌رو تصریح کرد: آنچه که امروز در وقایع غزه از ایستادگی، مقاومت، صبر و شکر از ملت فلسطین در برابر بی‌سابقه‌ترین جنایات علیه بشریت مشاهده می‌کنیم، نشات گرفته از فرهنگ اصیل اسلامی ملت فلسطین است.

وی همچنین با بیان اینکه آرایش فرهنگی نیروها و دستگاه‌های فرهنگی کشور با حجم و میزان تهاجم و شبیخون فرهنگی دشمن متناسب نیست، بر ضرورت

سعید جلیلی:

انقلاب اسلامی موازنه قوای سخت را گام به گام وارونه کرد

جوانان عزت‌طلب جهان جهت دهند.
نیروهای نرم انقلاب در ارتباط و پیام‌رسانی مستمر با ترویج ابتکار عملهای نقطه‌زن در هر مقطع و شرایط، یک گام جلوتر از رویدادهاحوادث با خط دهی به جوانان جهان خروش آنان را به سمت شکل دادن به معماری نوین جهان جهت دهی کنند.
وی در ادامه در تعریف نیروهای نرم انقلاب گفت: نیروی سخت مقاومت اگر رزمندگان جان بر کف فلسطین و لبنان و یمن و عراق و ایران هستند، نیروی نرم انقلاب بسیج دانشجو و طلبه است که امام خمینی «حل مسائلی اعتقادی بسپارچیان» را «رعنهدۀ این دو پایگاه علمی» نهاد و از آنان خواست در برابر «یادی آمریکا و شوروی» «هسته‌های مقاومت را در تمامی جهان به وجود آورند» و عرصه اثرگذاری آنان را جهانی تعریف کرد و گفت: «انقلاب اسلامی در جهان نیازمند تفکاراتی‌های شمانست» و خط اصلی مبارزه را هستهٔ سخت قدرت نرم دشمن نهاد و خواست «به تمامی تشنگان حقیقت و صداقت اثبات کنند که بدون آمریکا و شوروی می‌شود به زندگی مسالمت‌آمیز توأم با صلح و آزادی رسید.»

جلیلی با بیان اینکه نیروهای نرم انقلاب باید هرچه زودتر بنیه و مهارت خود را برای نقش آفرینی در این دوران برزنگاهی ارتقا دهند، تأکید کرد: بنیهٔ رزم نرم «گاهی و روایت و بنیش» است، مهارت رزم نرم بیان و زبان» است. با آگاهی پربینش از روایت هنر جهانی، با زبان مردم هر منطقه آینده‌ای را که اسلام ناب معماری می‌کند هنرمندانه بیان و تبیین کنید.

وی افزود: کنشش نرم فعالانه و مبتکرانه می‌تواند طوری نیروهای کران‌تاکران جهان اسلام را به کانون اقدام‌های نقطه‌زن همگرا کند. عضو مجمع تشخیص مملحت نظام دشمن با بیان اینکه هیبت پوشالی و حیثیت دروغین عمق راهبردی نرمی ساخته گسه با رعب یا رغبت در جهان یارگیری می‌کند، گفت: انقلاب اسلامی با مجاهدت جوانان عاشق شهادت در طول این سال‌ها موازنۀ قوای سخت را گام به گام وارونه کرد و قدرت نرم خود را به پشتوانه سخت تحولات جهانی مبدل ساخت.

رژیم صهیونیستی که با حمایت مستقیم آمریکا و برخی کشورهای غربی انجام می‌شود بر سیاست همیشگی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از نیروهای مقاومت فلسطین در مقابل اشغالگران صهیونیست تأکید کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین لزوم تحرک جدی کشورهای اسلامی و مجامع بین‌المللی و حمایت همه جانبه و عملی دولت‌های اسلامی از مردم غزه را مورد تأکید قرار دادند.

-

توجه ویژه به مسئله تولید محتوا و تولید کالاها و محصولات فرهنگی تأکید و تصریح کرد: در این راستا ضروریست آثار و محصولات فرهنگی تولید شده در برگزیده همه علایق و سلیقه‌های موجود در جامعه باشد.

«ضرورت برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور»، «توجه ویژه به پیوست‌های فرهنگی مصوبات و تصمیمات برای موفقیت در اجرای آنها»، «تأکید بر اهمیت نقش رسانه‌های مکتوب، دیجیتال و رسانه ملی در نهادینه کردن اصول فرهنگی در جامعه»، «ضرورت بسط و گسترش افق نگاه شورای فرهنگ عمومی از مسائل فرهنگی صرف به مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و ارائه راهکار برای حل مسائل و مشکلات در این بخش‌ها» و «تلاش برای ارتقای سواد دیجیتال در دستگاه‌های فرهنگی و عموم جامعه» از دیگر محورهای مهم سخنان رئیسی در جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور بود.

رئیس جمهور در پایان «مسئله‌شناسی»، «یافتن راهکار حل مسئله» و «حل مسائل» را سیاست محوری دولت عنوان کرد و با اشاره به تعبیر رهبری معظم انقلاب مبنی بر اینکه مسائل کشور نه به دست بیگانگان بلکه به‌دست مدیران کشور قابل حل است، گفت: بنای دولت مردمی یافتن راهکار برای معضلات و مشکلات کشور است. در این زمینه لازم است همه مدیران دولت در تمامی سطوح نگاه حل مسئله به موضوعات و چالش‌ها داشته باشند و روز به روز مردم را به کارآمدی نظام امیدوارتر کنند.

سیدعلی خمینی:

صهیونیسم موجود، «داعش جهان یهودیت» است

که جنایت‌کارتر و خون‌ریزتر است.
از نظر تحلیلی هیچ فرقی بین صهیونیسمی که امروز در سرزمین‌های اشغالی می‌بینیم و داعش وجود ندارد.
هر دو اینها انضمام چهل و دین یا انضمام چهل و ادعای دینی هستند.
وی اظهار داشت: درآور و عبرت‌آموز از ناحیه‌ای و مضحک از ناحیه دیگر این است که آن مسئول رژیم صهیونیستی گفته ما داریم با داعش می‌جنگیم و همان طور که داعش را نابود کردیم، حماس را هم نابود می‌کنیم!
دروغ در دوغ، کذب از سرر تا پا!
اولاً، مگر شما داعش را نابود کردید؟! شما کجای داعش مکرکه با داعش بودید؟! شما خود در تأسیس داعش متهم هستید و بدون هیچ شکی از حضور و مسلمان‌کشی داعشی خوشحال بودید و داعش یک گلوله هم به سمت شما شلیک نکرد و شما یک گلوله به سمت داعش شلیک نکردید.
ثانیاً خود شما داعش هستید؛ شما داعشیان عالم یهود هستید.
وی افزود: در مقابل داعش عالم یهود یک راه بیشتر نیست، همان که ما با داعش عالم اسلام در پیش گرفتیم؛ جنگ ترکیبی و جهاد مرکب در ساحت اندیشه، عاطفه و میدان.
شما خیال نکنید داعش را فقط ساحت میدان از بین برده؛ تلاشی که عالمان دین اسلام کردند برای اینکه دامن اسلام را از این تفکر میرا کنند و به دنیا بگویند اسلام دین صلح است و اینها از ما نیستند نباید نادیده گرفته شود.

سیدعلی خمینی با تأکید بر اینکه همه در جنگ ترکیبی با رژیم صهیونیستی مسئولیت دارند، گفت: بیش از همه خطاب ما به عالمان دین یهود است.
سید علی خمینی با اشاره به گفته مقام مسئول FBI مبنی بر اینکه: «یهودی سستیزی در آمریکا به بالاترین حد خود در طول تاریخ رسیده است»، افزود: یهودیان باید پیش و بیش از همه نگران باشد.
شما باید نگران اعتبار دین یهود و صلح‌خواهی دین یهود باشید، نباید بگذارید یهود به عنوان دین پاک‌سازی قومی و جنایت علیه بشریت شناخته شود؛ که امروز دارد این طور می‌شود.
ما پیروان آیین‌های الهی باید نسبت به این امر دغدغه داشته باشیم.

موثر سازمان‌های بین‌المللی مرتکب جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت، نسل‌کشی و پاک‌سازی نژادی و قومی شده است.
کشتار غیر نظامیان، محاصره کامل نوار غزه، هدف قراردادن اماکن غیر نظامی مانند بیمارستان‌ها و ساختمان‌های مذهبی و آموزشی، هدف قرار دادن گروه‌های آسیب‌پذیر و نیازمند حمایت زنان و کودکان، به گونه‌ای که بیش از نیمی از تلفات انسانی را شامل می‌شوند، تنها گوشه‌ای از جنایات وحشیانه رژیم اشغالگر قدس می‌باشد.

با توجه به ناتوانی شوروی امنیت در حمایت از مردم بی‌پناه و بی دفاع تحت اشغال از یکسو و اینکه فلسطین و قدس شریف باید همچنان مسأله اول جهان اسلام باقی بماند، برخی پیشنهادات را در راستای اقدامات عملی و موثر برای پشتیبانی از ملت فلسطین به شرح زیر با جنابعالی در میان می‌گذارم.
امیدوارم با یکارگیری ظرفیت‌های قانونی موجود و همچنین جلب حمایت دولت محترم خود، نهایت تلاش را برای کاهش آلام این مردم مظلوم و مقابله با جنایات ارتكایی از سوی رژیم صهیونیستی بکار گیریم.

پیشنندهای اژه‌ای به همتایان خود در کشورهای اسلامی

جنایات رژیم صهیونیستی در محاکم ملی و بین‌المللی مستندسازی شود

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضایه جمهوری اسلامی ایران، با ارسال نامه‌ای خطاب به رؤسای نهادهای قضایی کشورهای اسلامی، با ارائه پیشنهادهایی خواستار یکارگیری ظرفیت‌های قانونی برای حمایت از مردم فلسطین به منظور مقابله با جنایات ارتكایی رژیم صهیونیستی شد.

در این نامه آمده است: با گذشت بیش از سه هفته از دور جدید جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی، بیش از ۲۸ هزار شهید و مجروح شدند. این رژیم با حمایت کامل آمریکا و برخی کشورهای غربی و در سکوت و عدم اقدام

فرمانده نیروی دریایی ارتش: ناوشکن دیلمان رونمایی می‌شود

امیر دریادار ایرانی گفت: ناوشکن دیلمان رونمایی و به ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش ملحق می‌شود.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش دیروز (یکشنبه) در حاشیه همایش نظری معارف جنگ، با اشاره به آخرین دستاوردهای نیروی دریایی گفت: بخشی از این دستاوردها همزمان با هفتم آذر ماه (روز نیروی دریایی) و بخشی نیز در زمان‌های خاص رونمایی می‌شود. وی از رونمایی و الحاق ناوشکن دیلمان به ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش خبر داد و افزود: همچنین در همه حوزه‌ها؛ از جمله حوزه‌های موشکی، پهپادی و اقتداری نظام در عرصه‌های اقیانوس‌های جهان، ناوشکن‌ها و شناورهای جدید در آینده به نیروی دریایی ارتش الحاق خواهند شد.
بیست‌وسه دوره نظری معارف جنگ با حضور پیشکوتان دفاع مقدس در دانشگاه دریایی حضرت امام خمینی (ره) نوشهر برگزار می‌شود.

آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس در هیات‌های اجرایی

سخنگوی ستاند انتخابات کشور گفت: نتایج بررسی‌های مدارک داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی توسط مراجع پنجگانه در اختیار هیات‌های اجرایی قرار گرفته و بررسی صلاحیت داوطلبان در این هیات‌ها آغاز شده است.
محسن اسلامی اظهار کرد: از ۲۷ مهر تا ۳ آبان ثبت نام از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی انجام شد و ما روزانه مدارک داوطلبان را به مراجع پنجگانه یعنی وزارت اطلاعات، اطلاعات سپاه، دادستانی، ثبت احوال و فراجا ارسال می‌کردیم و آن‌ها روزانه نتایج بررسی خود را برای ما ارسال می‌کردند.
وی افزود: ۱۳ آبان فرایند ۱۰ روزه بررسی مدارک داوطلبان در این مراجع پنجگانه به پایان رسید و ما نتیجه بررسی مدارک داوطلبان را به هیات‌های اجرایی ارسال کردیم.
هیات‌های اجرایی تا ۱۸ آبان فرصت دارند تا مدارک دریافتی را بررسی کرده و نتیجه بررسی‌ها به این رژیم جنایتکار، به ویژه به داوطلبان اعلام کنند.
برای داوطلبانی که صلاحیت آن‌ها تأیید نشود، فرصت شکایت وجود دارد.